
 

 

 
 

 

Pos. UD              Decreto n. 737 

IL RETTORE 

       

Visto   il D.M. n.226 del 14-12-2021 con il quale è stato emanato il Regolamento recante modalità di 
accreditamento delle sedi e dei corsi di dottorato e criteri per la istituzione dei corsi di dottorato 
da parte degli enti accreditati; 

 
Visto    il Regolamento di Ateneo di disciplina del dottorato di ricerca, emanato con DR  n. 428 del 

31.05.22;  
 
Visto il DR n.466/2025 relativo al bando di selezione per l’ammissione ai corsi di dottorato di ricerca 

XLI ciclo; 
 
Visti i posti messi a concorso nel suddetto bando per l’ammissione al Dottorato di ricerca in 

"Fenomeni e rischi ambientali” XLI ciclo: 
  

  n. 2 con borse ordinarie 

n. 1 posto senza borsa di studio 

n. 2 riservati ai dipendenti dell’azienda Socotec Italia s.r.l. 

n. 1 riservato ai dipendenti dell’Autorità di bacino distrettuale dell’Appennino meridionale 

 

Visto il D.R. n.593/25 con il quale è stata nominata la Commissione giudicatrice del suddetto 

concorso; 

 
Preso Atto dei verbali della Commissione giudicatrice del concorso di ammissione al Dottorato di ricerca 

in “Fenomeni e rischi ambientali“– XLI ciclo trasmessi con note protocollo.n. 134572 del 

24/09/2025, 130609 del 15/09/2025, 132098 del 17/09/2025 e 127311 del 10/09/2025 ; 

 
Atteso che ai sensi del succitato bando di selezione è disposto che, a pena di esclusione dalla 

presente graduatoria: 
  
 -lo studente in possesso di titolo di studio straniero dovrà far pervenire entro e non oltre la 

data di iscrizione al corso la Dichiarazione di valore in loco o l’attestato di comparabilità dei 
centri ENIC-NARIC (in Italia CIMEA) del proprio titolo di studio; 

 
  
Visto  lo Statuto vigente; 
 

DECRETA 
 



 

 

Art.1) di approvare la seguente graduatoria del concorso di ammissione del dottorato di ricerca in “Fenomeni 
e rischi ambientali” XLI ciclo: 
 

N. 2 posti con borse ordinarie: 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

*PRECEDE PER ETA’ 
 

 N. 2 posti riservati ai dipendenti dell’azienda Socotec Italia s.r.l. 

 
 
 
 

 

n. 1 riservato ai dipendenti dell’Autorità di bacino distrettuale dell’Appennino 
meridionale 

 
Nessun Candidato 
 
 

n.1 posto senza borsa: 

 
 

 
 
 
Il Pro Rettore Vicario 

                   (Prof. Francesco Calza) 

N. Cognome e Nome Punteggio finale 

1 PORRINO ROBERTA SAUL 86 

2 GRELLA MICHELE 85 

3 ZANDONELLA BOLCO CECILIA 80 

4 PALMA ESPOSITO DANIELE 79 

5 D’AMICO ANGELO 68 

6 LETTIERO MARCO  67 

7 SARRACINO ANTONIO* 64 

8 TEDESCO EMANUELE NUNZIO 64 

N. Cognome e Nome Punteggio finale 

1 VARCHETTA STEFANO MARIO 79 

2 FLORIO GENNARO 73 

3 RENZI LUCIA 71 

N. Cognome e Nome Punteggio finale 

1 FERRARA GIANLUIGI 74 


		2025-09-24T13:13:14+0200
	Francesco Calza


		2025-09-24T13:23:57+0200
	IT
	Alessandro Della Monica




